
N

Symbol Benennung Symbol Benennung

Betontragmast

Betonabspannmast Stützpunkt an der Tunneldecke

Stützpunktbefestigung an der Wand

Flachmast

Winkelmast

Profilmast

Mast mit Anker

Ausleger

Ausleger über zwei Gleise (einfach)

Doppelausleger

Stromschiene DC

Oberleitung-Regelzeichen (Symboldarstellung nicht maßstäblich)

Drainage

1,5%

1 : 21 : 2

Sauberkeitsschicht

Zementverfestigung

10
40

2.
00

50 10 40 2.00 40 10 50

4.00

NN+19.35m

NN+21.965m

1,5%

40 NN+21.28m

NN+21.97m NN+21.96m

42

Mast

1%

1%

7.35

Sauberkeitsschicht 
10cm

AKN 
Richtung 

Kaltenkirchen

AKN 
Richtung 
Hamburg

A
ch

se
 G

le
is

 2
 

A
ch

se
 G

le
is

 1

2,5%

1 : 1
,75

NN+19.30m

40 40

6.34

51 50

40
40

2.
00

42
8

1%

1%

2,5%

1 : 1,75

6.34

NN+19.30m

NN+21.965m NN+21.965m

40 10.60 40

3.30 4.00 3.30

NN+19.35m

Kabeltrog in Anlehnung an 
RIZ M-RKP 1602, DB AG

Kabeltrog in Anlehnung an 
RIZ M-RKP 1602, DB AG

P
la

nf
es

ts
te

llu
ng

sg
re

nz
e

P
la

nf
es

ts
te

llu
ng

sg
re

nz
e AKN 

Richtung 
Kaltenkirchen

AKN 
Richtung 
Hamburg

A
ch

se
 G

le
is

 2
 

A
ch

se
 G

le
is

 1

3.30 4.00 3.30

NN+21.96m NN+21.96m

NN+19.30m

1 : 1,51 : 1
,5Betonkabelkanal

Gr. IIIa, i.F.
Betonkabelkanal
Gr. IIIa, i.F.

ca. 1 : 3

ca. 1 : 3

1:20 1:20

ca. 1 : 2

Y-Schw.

0,3/7

0,3/7

0,3/8

0,3/7

0,3/8

Ei 2x0,3/6

Ei 0,3/7

Ei 0,6/15

18,78

B

B

A A

C

C

Gleis 2

Gleis 1

21.8+92,29

21.9+4,33

21,9

40
40

40
40

Aufkantung 
für Geländer

Aufkantung 
für Geländer

4.
32

40
10

.6
0

40
4.

32

3.
30

4.
00

3.
30

21.9+1,961

21.8+94,059
21.8+94,059

21.9+1,961

1 
: 1

,5
1 

: 1
,5

1 
: 1

,5
1 

: 1
,5

Betonkabelkanal 
Gr. IIIa, i. F.

Drainage

Betonkabelkanal 
Gr. IIIa, i. F.

ca
. 1

 : 
3

ca
. 1

 : 
3

ca
. 1

 : 
1,

75

ca
. 1

 : 
1,

75
ca

. 1
 : 

1,
75

ca
. 1

 : 
1,

75

ca
. 1

 : 
2

ca
. 1

 : 
2

Elektrifizierung der AKN - Strecke A1
S21 Eidelstedt - Kaltenkirchen

bearbeitet
geprüft

gezeichnet

Maßstab:

Datum Name Status AKN-Abt.A

Streckenkilometer:

Plannummer:

Planinhalt:

Baumaßnahme:

Wateler
Pfeiffer

VP APEP

km 11,1+26 - km 34,50+00

gem. § 18 AEG

Voß

Durchlass Viehtrift zur Planfeststellung
Endzustand

Gemarkung Quickborn

1: 50

Planfeststellungsabschnitt 2: Landesgrenze FHH / SH - Kaltenkirchen

SE15037-GP-652

km 21,8+94 - 21,9+2,0

Generalplanung:

Planung Fahrleitungsanlage:

Sellhorn Ingenieurgesellschaft mbH
Teilfeld 5, D-20459 Hamburg 
Tel: +49 (0)40 36 12 01-0
www.sellhorn-hamburg.de

Spiekermann GmbH Consulting Engineers
Hildesheimer Str. 25
30169 Hannover
Telefon +49 511 54354-45

Genehmigungsvermerk der Planfeststellungsbehörde:

ÄnderungenNr. Datum Name

Bf. Eidelstedt

Landesgrenze
FHH / SH

Bf. Kaltenkirchen

PFA 1 PFA 2

Vorhabenträger:

Rudolf-Diesel-Straße 2
24568 Kaltenkirchen

AKN Eisenbahn AG

11.11.2016
11.11.2016
11.11.2016

Kaltenkirchen, den: 11.11.2016

gez. Moje

Draufsicht
M. 1:50

H/B = 590 / 1255 (0.74m²) Allplan 2015

Baustoffe:
-  Beton C 35/45, XC4, XF3, XA2, WF; WU-Beton
-  Betonstahl B 500 B
-  Sauberkeitsschicht Beton C 12/15
-  Baustahl S 355 J2+0
-  Sockel aus Icosit KC 340/7
-  Rippenplatte Rp 22 320LV für seitlich verstellbare Auflager, 
   Hersteller Hagen F. Lothes

Anlage A4.1.1

Kilometrierungsgleis = westliches Gleis (Kaltenkirchen - HH)
Darstellung der Bäume schematisch, detaillierte Darstellung im LBP

Endgültige Abmessungen und Absetztiefen 
nach statischen und konstruktiven Erfordernissen.

Schnitt B-B
M. 1:50

Schnitt A-A
M. 1:50

Schnitt C-C
M. 1:50

Legende:
Bestand
Planung
Abbruch / Rückbau
Planfeststellungsgrenze


